
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края 

 
 

 

№ 200 

 июль 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание 

Совета депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Чарышское 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

№ 200                                                                                                               июль 2024 год 

 

 

 Сборник муниципальных правовых актов муниципального округа Чарышский 

район Алтайского края состоит из трех разделов: 

В первом разделе публикуются решения Совета депутатов муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края, постановления и распоряжения 

председателя Совета депутатов муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края.  

Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

В третьем разделе публикуются распоряжения и приказы руководителей 

органов Администрации округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

С О Д Е Р Ж А Н И Е 

 
РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  

Постановления   

03.07.2024 № 614 

О присвоении адресов объектам адресации 

6 

08.07.2024 № 627 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 

19.11.2014 № 1227 «Об утверждении положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Чарышского района 

Алтайского края» 

7 

09.07.2024 № 628 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории 

объекта «Реконструкция автомобильной дороги Н-5803 «Маралиха-Маральи Рожки-

Малая Маралиха» с мостом через р. Полушиха на км 16+100 в Чарыщском районе» 

8 

09.07.2024 № 629 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Береговая, 55 

9 

09.07.2024 № 630 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Береговая, 49а 

10 

11.07.2024 № 639 

О принятии на учет Первутинских Ю.Н., желающего приобрести земельный участок 

в соответствии с законом Алтайского края от 7 сентября 2023 г. № 45-ЗС «О случаях 

и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их участием в 

специальной военной операции» как отца погибшего участника военной операции 

Первутинских С.Ю. 

11 

15.07.2024 № 641 

О присвоении адресов объектам адресации 

12 

15.07.2024 № 642 

О присвоении адресов объектам адресации 

13 

15.07.2024 № 643 

О присвоении адресов объектам адресации 

14 

15.07.2024 № 644 

О присвоении адресов объектам адресации 

15 

15.07.2024 № 645 

О присвоении адресов объектам адресации 

16 

16.07.2024 № 646 

О присвоении адресов объектам адресации 

17 

16.07.2024 № 647 

О присвоении адресов объектам адресации 

18 

16.07.2024 № 648 

О присвоении адресов объектам адресации 

19 

16.07.2024 № 650 

О присвоении адресов объектам адресации 

20 

22.07.2024 № 664 

О постановке на учет семьи Лукояновой Валентины Михайловны, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Медовая, д.3 в 

качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору 

социального найма 

21 



5 

 

22.07.2024 № 665 

О постановке на учет семьи Позднякова Николая Владимировича, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Крутая, д.9, кв.1 в 

качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору 

социального найма 

22 

22.07.2024 № 666 

Об отказе в постановке на учет семьи Баженовой Марины Андреевны, проживающей 

по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Комарова, д.9, 

кв.1 в качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору 

социального найма 

23 

23.07.2024 № 669 

О присвоении адресов объектам адресации 

24 

23.07.2024 № 670 

О присвоении адресов объектам адресации 

25 

23.07.2024 № 671 

О присвоении адресов объектам адресации 

26 

25.07.2024 № 673 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Красный Партизан, ул. Ивановская, 1е 

27 

25.07.2024 № 674 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Красный Партизан, ул. Набережная, 1ж 

28 

25.07.2024 № 675 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Социалистическая, 12б 

29 

25.07.2024 № 676 

О присвоении адресов объектам адресации 

30 

25.07.2024 № 677 

О присвоении адресов объектам адресации 

31 

26.07.2024 № 678 

О постановке на учет семьи Скворцовой Светланы Николаевны, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Красный Партизан, ул. 

Партизанская, д.19, качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по 

договору социального найма 

32 

26.07.2024 № 679 

О постановке на учет семьи Осинова Максима Дмитриевича, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Маралиха, ул. Зеленая, д.10, кв.2, 

качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору 

социального найма 

33 

26.07.2024 № 680 

О присвоении адресов объектам адресации 

34 

30.07.2024 № 683 

Об утверждении акта размещения объекта коммунального хозяйства «Врезка в 

водопроводную сеть к земельному участку по адресу: Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Красный Партизан, ул. Гагарина, 22», площадь 

– 21 кв.м., протяженность – 21 м 

35 

31.07.2024 № 687 

Об удалении объекта адресации 

36 

31.07.2024 № 688 

О присвоении адресов объектам адресации 

38 

 



6 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 614 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 2421 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Боровлянка, на юг от земельного участка 2Б по переулку Береговой, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Боровлянка, пер. 

Береговой, земельный участок 2В. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 627 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации района 

от 19.11.2014 № 1227 «Об утверждении 

положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 6.11.2013 № 995 «Об 

утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав»   

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

Кожевникову Лилию Владимировну, секретаря КДН и ЗП Администрации 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 628 

 

Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания 

территории объекта «Реконструкция 

автомобильной дороги Н-5803 

«Маралиха - Маральи Рожки - Малая 

Маралиха» с мостом через р. 

Полушиха на км 16+100 в Чарыщском 

районе»  

 

 

 

С учетом публичных слушаний, проведенных 08.07.2024 года по проекту 

планировки территории и проекта межевания территории объекта «Реконструкция 

автомобильной дороги Н-5803 «Маралиха - Маральи Рожки - Малая Маралиха» с 

мостом через р. Полушиха на км 16+100 в Чарыщском районе», в соответствии со 

ст.45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с п.26 ст.16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РВ», руководствуясь Уставом муниципального 

образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края,   

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить проект планировки территории и проекта межевания территории 

объекта «Реконструкция автомобильной дороги Н-5803 «Маралиха - Маральи Рожки - 

Малая Маралиха» с мостом через р. Полушиха на км 16+100 в Чарыщском районе» 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 629 

 

Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: 

Алтайский край, муниципальный 

округ Чарышский, с. Чарышское, 

ул. Береговая, 55  

 

 

 

Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 

основании заключения по результатам публичных слушаний от 08.07.2024 № 02 

 

п о с т а н  о в л я ю:  

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Чарышское, ул. Береговая, 55 «Ведение огородничества» (код вида 

13.1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 



10 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 630 

 

Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: 

Алтайский край, муниципальный 

округ Чарышский, с. Чарышское, 

ул. Береговая, 49а  

 

 

 

Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 

основании заключения по результатам публичных слушаний от 08.07.2024 № 02 

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Чарышское, ул. Береговая, 49а «Ведение огородничества» (код вида 

13.1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 



11 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 639 

 

О принятии на учет Первутинских Ю.Н., 

желающего приобрести земельный участок 

в соответствии с законом Алтайского края 

от 7 сентября 2003 г. № 45-ЗС «О случаях 

и порядке предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края отдельным 

категориям граждан в связи с их участием 

в специальной военной операции» как отца 

погибшего участника специальной 

военной операции Первутинских С.Ю. 

 

 

 

Рассмотрев предоставленные Первутинских Ю.Н. документы о постановке на 

учет, желающего приобрести земельный участок в соответствии с законом 

Алтайского края от 7 сентября 2023 г. № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления 

в собственность бесплатно земельных  участков на территории Алтайского края 

отдельным категориям граждан в связи с их участием в специальной военной 

операции» на основании решения комиссии по вопросам постановки на учёт граждан, 

желающих приобрести земельные участки в соответствии с законом Алтайского края 

от 7 сентября 2023 г. № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 

граждан в связи с их участием в специальной военной операции» № 4 от 09.07.2024 

года, 

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Поставить на учет граждан, указанных в части 1 статьи 1 закона Алтайского 

края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 

граждан в связи с их участием в специальной военной операции» в целях 

предоставления земельных участков в собственность бесплатно Первутинских Ю.Н. 

как отца погибшего участника специальной военной операции Первутинских С.Ю. 

2. В течение 5 рабочих дней направить данное постановление Первутиснких 

Ю.Н. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 



12 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 641 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 54 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, на восток от земельного участка 2А по улице Партизанская, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Партизанская, земельный участок 2В. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 642 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 924 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, на юго-восток от земельного участка 4 по улице Солнечная, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Солнечная, земельный участок 4Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 643 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 238 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, на юго-восток от земельного участка 7И по улице Социалистическая, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Социалистическая, земельный участок 7К. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 644 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, расположенному по адресу: РФ, 

Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Аба, на юго-запад от 

земельного участка 10А по улице Набережная, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Аба, ул. 

Набережная, земельный участок 10Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 645 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, расположенному по адресу: РФ, 

Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Аба, на восток от земельного 

участка 10 по улице Набережная, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Аба, ул. 

Набережная, земельный участок 10А. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 646 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованным земельным участкам, путем деления земельного 

участка площадью 1785 кв.м. с кадастровым номером 22:58:080403:54, 

расположенного по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Красный Партизан, ул. Центральная, присвоить адреса:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Центральная, земельный участок 15/1, площадью 1375 кв.м.; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Центральная, земельный участок 15Е, площадью 410 кв.м. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 647 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 2500 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Малый Бащелак, на юго-запад от земельного участка 13 по улице Зимняя, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малый Бащелак, 

ул. Зимняя, земельный участок 13Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 648 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 2500 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Малый Бащелак, на юго-запад от земельного участка 13 по улице Зимняя, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малый Бащелак, 

ул. Зимняя, земельный участок 13А. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 650 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 304 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Маралиха, на восток от земельного участка 11 по улице Центральная, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Маралиха, ул. 

Центральная, земельный участок 11Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.07.2024                                             с. Чарышское                                                   № 664 

 

О постановке на учет семьи 

Лукояновой Валентины 

Михайловны, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, 

Чарышский район, с. Чарышское, 

ул. Медовая, д.3, в качестве 

нуждающейся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору 

социального найма 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и 

предоставленными Лукояновой Валентиной Михайловной документами, протоколом 

жилищной комиссии № 7 от 31 мая 2024 года, в соответствии с Административным 

регламентом, утвержденным постановлением Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края от 19.04.2023 № 295 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования» на территории муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Поставить на учет семью Лукояновой Валентины Михайловны, 

проживающую по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. 

Медовая, д.3, в качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по 

договору социального найма. 

2. Направить постановление Лукояновой Валентине Михайловне, 

проживающей по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. 

Медовая, д.3, в течение трех рабочих дней. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации округа, начальника территориального управления 

Администрации округа Кункель В.Е. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 



22 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.07.2024                                             с. Чарышское                                                   № 665 

 

О постановке на учет семьи 

Позднякова Николая 

Владимировича, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, 

Чарышский район, с. Чарышское, 

ул. Крутая, д.9, кв.1, в качестве 

нуждающейся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору 

социального найма 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и 

предоставленными Поздняковым Николаем Владимировичем документами, 

протоколом жилищной комиссии № 7 от 31 мая 2024 года, в соответствии с 

Административным регламентом, утвержденным постановлением Администрации 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края от 19.04.2023 № 295 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования» на территории 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Поставить на учет семью Позднякова Николая Владимировича, 

проживающую по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. 

Крутая, д.9, кв.1 в качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по 

договору социального найма. 

2. Направить постановление Позднякову Николаю Владимировичу, 

проживающему по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. 

Крутая, д.9, кв.1 в течение трех рабочих дней. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации округа, начальника территориального управления 

Администрации округа Кункель В.Е. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 



23 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.07.2024                                             с. Чарышское                                                   № 666 

 

Об отказе в постановке на учет 

семьи Баженовой Марины 

Андреевны, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, 

Чарышский район, с. Чарышское, 

ул. Комарова, д.9, кв.1, в качестве 

нуждающейся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору 

социального найма 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и 

предоставленными Баженовой Мариной Андреевной документами, протоколом 

жилищной комиссии № 7 от 31 мая 2024 года, в соответствии с Административным 

регламентом, утвержденным постановлением Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края от 19.04.2023 № 295 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования» на территории муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать семье Баженовой Марины Андреевны, проживающей по адресу: 

РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Комарова, д.9, кв.1, в 

качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору 

социального найма в связи с обеспечением площадью свыше установленной нормы 

(пункт 2 части 1 статьи 54 Жилищного кодекса РФ). 

2. Направить постановление Баженовой Марине Андреевне, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Комарова, д.9, кв.1 

в течение трех рабочих дней. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации округа, начальника территориального управления 

Администрации округа Кункель В.Е. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 



24 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 669 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 907 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Комендантка, на северо-восток от земельного участка 7Б по улице Центральная, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Комендантка, ул. 

Центральная, земельный участок 11В. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 670 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 350 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Комендантка, на юго-восток от земельного участка 14А по улице Центральная, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Комендантка, ул. 

Центральная, земельный участок 14Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 671 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 1623 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Красный Партизан, на север от земельного участка 25А по улице Междуреченская, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Междуреченская, земельный участок 26А. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 673 

 

Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: 

Алтайский край, муниципальный 

округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Ивановская, 1е  

 

 

 

Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 

основании заключения по результатам публичных слушаний от 23.07.2024 № 03 

 

п о с т а н о в  л я ю:  

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Красный Партизан, ул. Ивановская, 1е «Ведение огородничества» (код 

вида 13.1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 



28 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 674 

 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

по адресу: Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, 

с. Красный Партизан, ул. 

Набережная, 1ж  

 

 

 

Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 

основании заключения по результатам публичных слушаний от 23.07.2024 № 03 

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Красный Партизан, ул. Набережная, 1ж «Ведение огородничества» (код вида 13.1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 



29 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 675 

 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

по адресу: Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, ул. 

Социалистическая, 12б  

 

 

 

Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 

основании заключения по результатам публичных слушаний от 23.07.2024 № 03 

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Социалистическая, 12б «Ведение огородничества» (код вида 13.1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 



30 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 676 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 1408 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Сентелек, на юго-запад от земельного участка 9г3 по улице Солнечная, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Сентелек, ул. 

Солнечная, земельный участок 37. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 677 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 1483 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Сентелек, на юго-запад от земельного участка 16 по улице Солнечная, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Сентелек, ул. 

Солнечная, земельный участок 14. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.07.2024                                             с. Чарышское                                                   № 678 

 

О постановке на учет семьи 

Скворцовой Светланы 

Николаевны, проживающей по 

адресу: РФ, Алтайский край, 

Чарышский район, с. Красный 

Партизан, ул. Партизанская, д.19, в 

качестве нуждающейся в жилом 

помещении, предоставляемом по 

договору социального найма 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и 

предоставленными Скворцовой Светланой Николаевной документами, протоколом 

жилищной комиссии № 8 от 24 июля 2024 года, в соответствии с Административным 

регламентом, утвержденным постановлением Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края от 19.04.2023 № 295 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования» на территории муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Поставить на учет семью Скворцовой Светланы Николаевны, проживающую 

по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Красный Партизан, ул. 

Партизанская, д.19, в качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом 

по договору социального найма. 

2. Направить постановление Скворцовой Светлане Николаевне, проживающей 

по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Красный Партизан, ул. 

Партизанская, д.19, в течение трех рабочих дней. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации округа, начальника территориального управления 

Администрации округа Кункель В.Е. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 



33 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.07.2024                                             с. Чарышское                                                   № 679 

 

О постановке на учет семьи 

Осинова Максима Дмитриевича, 

проживающей по адресу: РФ, 

Алтайский край, Чарышский 

район, с. Маралиха, ул. Зеленая, 

д.10, кв.2, в качестве нуждающейся 

в жилом помещении, 

предоставляемом по договору 

социального найма 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и 

предоставленными Осиновым Максимом Дмитриевичем документами, протоколом 

жилищной комиссии № 8 от 24 июля 2024 года, в соответствии с Административным 

регламентом, утвержденным постановлением Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края от 19.04.2023 № 295 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования» на территории муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Поставить на учет семью Осинова Максима Дмитриевича, проживающую по 

адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Маралиха, ул. Зеленая, д.10, кв.2, в 

качестве нуждающейся в жилом помещении, предоставляемом по договору 

социального найма. 

2. Направить постановление Осинову Максиму Николаевичу, проживающему 

по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. Маралиха, ул. Зеленая, д.10, 

кв.2, в течение трех рабочих дней. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации округа, начальника территориального управления 

Администрации округа Кункель В.Е. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 



34 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 680 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 592 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Малый Бащелак, на восток от земельного участка 72А по улице Центральная, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малый Бащелак, 

ул. Центральная, земельный участок 72Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.07.2024                                             с. Чарышское                                                   № 683 

 

Об утверждении акта размещения 

объекта коммунального хозяйства 

«Врезка в водопроводную сеть к 

земельному участку по адресу: 

Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Красный Партизан, ул. 

Гагарина, 22», площадь – 21 кв.м., 

протяженность – 21 м 

 

 

 

В соответствии с Порядком размещения объектов на землях или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденных 

постановлением Алтайского края от 02.07.2015 № 266 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Согласовать размещение объекта коммунального хозяйства «Врезка в 

водопроводную сеть к земельному участку по адресу: Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Красный Партизан, ул. Гагарина, 22», площадь 

– 21 кв.м., протяженность – 21 м. 

Согласование размещение объекта выдается сроком на 5 лет. 

2. Утвердить акт размещения объекта коммунального хозяйства «Врезка в 

водопроводную сеть к земельному участку по адресу: Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Красный Партизан, ул. Гагарина, 22», площадь 

– 21 кв.м., протяженность – 21 м. 

3. Обнародовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

  

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 687 

 

Об удалении объекта адресации  

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. В Федеральной адресной системе удалить ошибочно внесенный дом, 

расположенный по адресу:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Маралиха, ул. 

Школьная, д.22, пом.1, с кадастровым номером 22:58:030503:176; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Боровлянка, ул. 

Центральная, д.24, кв.1; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Сосновка, ул. 

Лиственная, д.13, пом.2 с кадастровым номером 22:58:040601:63; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Машенка, ул. 

Мараловодов, д.5, кв.2; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Комендантка, ул. 

Центральная, д.32, кв.2; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Щебнюха, ул. 

Дорожная, д.11, кв.2; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малая Маралиха, 

ул. Лесная, д.11, пом.1 с кадастровым номером 22:58:030201:114; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красные Орлы, ул. 

Речная, д.24, кв.2; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Майорка, ул. 

Центральная, д.15; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Алексеевка, ул. 

Партизанская, зд.12, корп.2; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Долинское, ул. 

Центральная, д.26. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 



37 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31.07.2024                                             с. Чарышское                                                  № 688 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованным зданиям, расположенным на территории 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края присвоить адреса:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Маралиха, ул. 

Школьная, зд.22; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Боровлянка, ул. 

Центральная, зд.24; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Сосновка, ул. 

Лиственная, зд.13; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Машенка, ул. 

Мараловодов, зд.5; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Комендантка, ул. 

Центральная, зд.32; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Щебнюха, ул. 

Дорожная, зд.11; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малая Маралиха, 

ул. Лесная, зд.11; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красные Орлы, ул. 

Речная, зд.24; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Майорка, ул. 

Центральная, зд.15; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Алексеевка, ул. 

Партизанская, зд.12; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Долинское, ул. 

Центральная, зд.26. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 



39 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                    А.В. Дремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сборник муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 
№ 200, июль 2024 год  

 

 

Руководитель редакционной Комиссии:  

Сотникова З.Б. 

Тираж 3 экз. 

Учредители: 

Совет депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

Администрация муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

Адрес редакции:  

658170, ул. Центральная, д. 20 с. Чарышское,  

Чарышский район, Алтайский край, 

Подписано в печать 10.08.2024 

 


